
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1167 Órgão Oficial do Município



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria n° 017, de 07 de janeiro de 2025,
da Procuradoria Geral do Município

Dispõe  sobre  nomeação  de
ALBANI CHAINI JOB LISBOA, para
o  c a r g o  e m  c o m i s s ã o  d e
ASSESSOR JURÍDICO e dá outras
providências.

DEBORA APARECIDA VENTURA,  Procuradora-Geral
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
010, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  ALBANI  CHAINI  JOB  LISBOA,  RG:

48.983.873, para o cargo em comissão de Assessor Jurídico,
a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

DEBORA APARECIDA VENTURA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 019, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe  sobre  nomeação  de
MONICA ALEXANDRA CALIXTO DE
A R A U J O ,  p a r a  o  c a r g o  d e
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI, Secretário de
Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  MONICA  ALEXANDRA  CALIXTO  DE

ARAUJO ,  RG:  40 .554 .022 -X ,  pa ra  o  ca rgo  de
COORDENADOR DE GESTÃO, a partir de 02 de janeiro de
2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
Secretário Municipal de Governo

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 020, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe  sobre  nomeação  de
DANILO ALCIDES DA SILVA, para o
cargo  de  COORDENADOR  DE
GESTÃO e dá outras providências.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI, Secretário de
Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  DANILO  ALCIDES  DA  SILVA,  RG:

48.422.362-8, para o cargo de COORDENADOR DE GESTÃO,
a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
Secretário Municipal de Governo

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 021, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe  sobre  nomeação  de
HOSANA  BENEDITA  RIZZATO
ANTONIO,  para  o  cargo  de
ASSESSOR DE DEPARTAMENTO e
dá outras providências.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI, Secretário de
Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  HOSANA  BENEDITA  RIZZATO

ANTONIO, RG: 19.373.565-9, para o cargo de Assessor de
Departamento, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
Secretário Municipal de Governo

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 022, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe sobre nomeação de ANA
PAULA DA SILVA, para o cargo de
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI, Secretário de
Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  ANA  PAULA  DA  SILVA,  RG:

2.182.148-0, para o cargo de Coordenador de Gestão, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
Secretário Municipal de Governo

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 023, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe sobre nomeação de SONIA
MARIA  ARDEMANI,  para  o  cargo
de ASSESSOR DE SECRETARIA e
dá outras providências.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI, Secretário de
Governo do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  SONIA  MARIA  ARDEMANI,  RG:

10.677.499-2, para o cargo de Assessor de Secretaria, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

CRISTIANO DE MORAES VICENÇOTTI
Secretário Municipal de Governo

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 032, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dispõe  sobre  nomeação  de
ROGERIO ANTONIO DE LIMA, para
o  cargo  de  COORDENADOR  DE
GESTÃO e dá outras providências.

MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA, Secretário de
Segurança Pública do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1°  -  Nomear  ROGERIO  ANTONIO  DE  LIMA,  RG:

24.764.175-3, para o cargo de COORDENADOR DE GESTÃO,
a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 033, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dispõe  sobre  nomeação  de
ADEMIR  LOPES  DE  CAMPOS
J U N I O R ,  p a r a  o  c a r g o  d e
COMANDANTE  DA  GUARDA
M U N I C I P A L  e  d á  o u t r a s
providências.

MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA, Secretário de
Segurança Pública do Município de Santo Antônio de Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.1° - Nomear ADEMIR LOPES DE CAMPOS JUNIOR,

RG: 24.192.672-5, para o cargo de Comandante da Guarda
Municipal, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 099, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  nomeação  de
G U I L H E R M E  J A C O B U S S I
LAMOUNIER,  para  o  cargo  de
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear GUILHERME JACOBUSSI LAMOUNIER,

RG: 48.376.818-2, para o cargo de Coordenador de Gestão,
a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07

de janeiro de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET

Secretária Municipal de Saneamento
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 100, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  nomeação  de
GIOVANI LUCAS BARBOSA, para o
cargo  de  COORDENADOR  DE
GESTÃO e dá outras providências.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  GIOVANI  LUCAS  BARBOSA,  RG:

19.188.127-2, para o cargo de Coordenador de Gestão, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 10696 de 07 de janeiro de 2025

Dispõe  sobre  nomeação  de
AMANDA  ALVES  SISTI,  para  o
cargo de SUPERVISOR DE GESTÃO
e dá outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º -  Nomear  AMANDA  ALVES  SISTI ,  RG:

40.524.267-0,  para  o  cargo de  Supervisor  de  Gestão,  a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º- Fica o setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito.  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.697 de 07 de janeiro de 2025

Autoriza  a  servidora  VANESSA
MAIA  DOMINGUES  ELLER  a
desempenhar  suas  funções,  no
interesse do Município  de Santo
Antôn io  de  Posse ,  junto  à
Secretaria de Estado da Saúde, e
dá outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º  Autoriza  a  servidora  VANESSA  MAIA

DOMINGUES  ELLER,  ocupante  do  cargo  de  enfermeiro,
registro  001278,  a  desempenhar  suas  atividades,  no
interesse do Município de Santo Antônio de Posse, junto ao
Departamento Regional de Saúde de Campinas (DRS-7) da
Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo.

§ 1º A presente autorização é outorgada em caráter
temporário e, em razão de sua natureza precária, poderá
ser revogada a qualquer tempo.

§  2º  O  controle  de  frequência  dos  dias  em que  a
servidora  estiver  prestando  suas  atividades  fora  do
Município  ficará  a  cargo  do  órgão  referido  no  caput  deste
artigo.

Art. 2º Fica o setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar a partir de 02
de janeiro de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07 de
janeiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10698 _ de 07 de janeiro de 2025

Dispõe  sobre  nomeação  de
ALESSANDRA  APAREC IDA
VASCON,  pa ra  o  ca rgo  de
PRESIDENTE  DO  IPREM  e  dá
outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  ALESSANDRA APARECIDA VASCON,

RG: 4.209.570-7, para o cargo de PRESIDENTE DO IPREM, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º- Fica o setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito.  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 121, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre nomeação de CESAR
DANILO SANCHES,  para  o  cargo
de COORDENADOR DE GESTÃO e
dá outras providências.

SILVANA  PINCK  CORTEZ ,  Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  CESAR  DANILO  SANCHES,  RG:

21.821.492-3, para o cargo de COORDENADOR DE GESTÃO,
a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 122, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  de
H A R O L D O  F E R N A N D E S
NASCIMENTO,  para  o  cargo  de
ASSESSOR DE DEPARTAMENTO e
dá outras providências.

SILVANA  PINCK  CORTEZ ,  Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear HAROLDO FERNANDES NASCIMENTO,



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RG:  25.402.912-7,  para  o  cargo  de  Assessor  de
Departamento,  a  partir  de  02  de  janeiro  de  2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 123, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  de
CYNARA  ROMANINI  VILLALVA,
para o cargo de COORDENADOR
D E  G E S T Ã O  e  d á  o u t r a s
providências.

SILVANA  PINCK  CORTEZ ,  Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  -  Nomear CYNARA ROMANINI VILLALVA, RG:

16.806.926-X, para o cargo de Coordenador de Gestão, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 124, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  de
ANDREIA CASSIA, para o cargo de
ASSESSOR DE DEPARTAMENTO e
dá outras providências.

SILVANA  PINCK  CORTEZ ,  Secre tá r ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear ANDREIA CASSIA, RG: 26.493.858-6,

para o cargo de Coordenador de Gestão, a partir de 02 de
janeiro de 2025.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

SILVANA PINCK CORTEZ
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 185, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE
LIMA  para  o  cargo  de  AGENTE
TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  e  dá
outras providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  -  Nomear RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE

LIMA,  RG  n.  49.623.322-1,  para  o  cargo  de  AGENTE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no
Concurso  n.  01/2021.  Nos  termos  do  Art.  9º  da  Lei
Complementar Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que
consta na Lei Complementar n.24 de 14 de dezembro de
2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 186, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
para o cargo de AGENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear LETICIA GRANZIER SECCHINATTO, RG

n.  49.623.224-1,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n. 02/2024. Nos termos do Art. 9º da Lei Complementar
Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei
Complementar n.24 de 14 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 187, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
JESSICA ALVES DOS SANTOS para
o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JESSICA ALVES DOS SANTOS, RG n.

56.087.183-1,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n. 02/2024. Nos termos do Art. 9º da Lei Complementar
Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei
Complementar n.24 de 14 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da

vaga.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07

de janeiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

Secretário Municipal da Fazenda
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 188, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
WELL INGTON  MENDONÇA
CARDOSO JUNIOR,  para  o  cargo
d e  A G E N T E  T É C N I C O
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO

JUNIOR,  RG  n.  68.197.670-6,  para  o  cargo  de  AGENTE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no
Concurso  n.  02/2024.  Nos  termos  do  Art.  9º  da  Lei
Complementar Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que
consta na Lei Complementar n.24 de 14 de dezembro de
2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 189, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
FERNANDA DO AMPARO MACIEL,
para o cargo de AGENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear FERNANDA DO AMPARO MACIEL, RG

n.  29.500.846-5,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n. 02/2024. Nos termos do Art. 9º da Lei Complementar
Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei
Complementar n.24 de 14 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 190, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de ODAIR
DOS  SANTOS,  para  o  cargo  de
A G E N T E  T É C N I C O
ADMINISTRATIVO  e  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

Art.  1°  -  Nomear  ODAIR  DOS  SANTOS,  RG  n.
45.382.945-4,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, em razão de sua aprovação no Concurso
n. 02/2024. Nos termos do Art. 9º da Lei Complementar
Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei
Complementar n.24 de 14 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 191, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
JAQUELINE  JORGE  DE  ALMEIDA
GONÇALVES,  para  o  cargo  de
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  JAQUELINE  JORGE  DE  ALMEIDA

GONÇALVES,  RG:  41.980.674-X,  para  o  cargo  de
Coordenador de Gestão, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 192, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
JOSIANI  DONIZETE  BASSANI
TORRES ,  pa ra  o  ca rgo  de
ASSESSOR DE SECRETARIA e dá
outras providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1º- Nomear JOSIANI DONIZETE BASSANI TORRES,

RG: 26.546.960-0, para o cargo de Assessor de Secretaria,



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

a partir de 02 de janeiro de 2025.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07

de janeiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

Secretário Municipal da Fazenda
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 193, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de ODAIR
ANTONIO BASSANI, para o cargo
de ASSESSOR DE SECRETARIA e
dá outras providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  ODAIR  ANTONIO  BASSANI,  RG:

17.294.512-4, para o cargo de Assessor de Secretaria, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 194, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
TATIANA FELIX DOS REIS, para o
c a r g o  d e  A S S E S S O R  D E
S E C R E T A R I A  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  TATIANA  FELIX  DOS  REIS,  RG:

34.206.953-6, para o cargo de Assessor de Secretaria, a

partir de 03 de janeiro de 2025.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07

de janeiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

Secretário Municipal da Fazenda
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 195, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
PATRICIA  APARECIDA  BARBIN,
para  o  cargo  de  ASSESSOR  DE
S E C R E T A R I A  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  PATRICIA  APARECIDA BARBIN,  RG:

23.957.579-9, para o cargo de Assessor de Secretaria, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 196, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI,
para  o  cargo  de  ASSESSOR  DE
S E C R E T A R I A  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1º- Nomear MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI, RG:



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28.460.154-8, para o cargo de Assessor de Secretaria, a
partir de 03 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 197, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de MARIA
DE LOURDES VILLALVA ,  para o
c a r g o  d e  A S S E S S O R  D E
S E C R E T A R I A  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1º- Nomear MARIA DE LOURDES VILLALVA, RG:

10.677.241-7, para o cargo de Assessor de Secretaria, a
partir de 03 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 251, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre nomeação de FELIPE
DE  OLIVEIRA  GRANJA,  para  o
cargo efetivo de PSICÓLOGO e dá
outras providências.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA, Secretário de
Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear FELIPE DE OLIVEIRA GRANJA,  RG:

59.752.860-3, para o cargo de PSICÓLOGO, aprovado no
concurso 05/2022, em virtude da exoneração a pedido de
Bruna Fernanda Ferreira, portaria nº 229, de 01 de outubro
de 2024.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 723, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
FERNANDA DE FATIMA FERREIRA
VASCON,  pa ra  o  ca rgo  de
ASSESSOR DE SECRETARIA e dá
outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  FERNANDA DE FATIMA FERREIRA

VASCON, RG: 30.853.452-9, para o cargo de Assessor de
Secretaria, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 724, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
ARIETA ARETUSA BARBOZA, para
o  cargo  de  SUPERVISOR  DE
ENSINO e dá outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

são conferidas por Lei e por delegação,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº

009 de 30 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  ARIETA  ARETUSA  BARBOZA,  RG:

25.142.590-3,  para  o  cargo  de  Supervisor  de  Ensino,  a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 725, de 07 de janeiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
DEBORA  FARIA  DE  MACHADO
P I N T O ,  p a r a  o  c a r g o  d e
SUPERVISOR  DE  ENSINO  e  dá
outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear DEBORA FARIA DE MACHADO PINTO,

RG: 28.672.058-9, para o cargo de Supervisor de Ensino, a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 07
de janeiro de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2021  (protocolo  de  reclassificação  4941/2023)  para  o
cargo de Agente Técnico Administrativo a comparecer
neste departamento no prazo de 03 (três)  dias úteis,  a
contar  da data da publicação deste,  para tratar  de sua
nomeação,  portando  todos  os  documentos  exigidos  no
Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 07 de janeiro de 2025.
João Baptista Longhi

Secretaria da Fazenda
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

MARLI GONÇALVES DE MELO CASTELLANI
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

02/2024  para  o  cargo  de  TECNICO  DE  CADASTRO a
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias
úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de
sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no
Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 08 de janeiro de 2025.
Ronaldo Aparecido Ferreira

Secretaria de Desenvolvimento Urbano
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

ELIZEU MORORO DA SILVA PIRES
JESSICA VANILI RIBEIRO LOPES DA COSTA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

02/2024 para  o  cargo de  TECNICO DE EDIFICAÇÃO a
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias
úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de
sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no
Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 08 de janeiro de 2025.
Ronaldo Aparecido Ferreira

Secretaria de Desenvolvimento Urbano
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO: DROGARIA SHOP LIFE.
ASSUNTO:  Cancelamento  sobre  notificação  de

ausência de entrega de produto requerido – Unidade Fiscal
e Gestora solicita cancelamento de penalidade.

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO
I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,

especialmente Ofício nº 958/2024 emitido pela Secretaria
de  Saúde  ANULO  a  notificação  anteriormente  realizada  a
empresa DROGARIA SHOP LIFE, inscrita no CNPJ sob o Nº
46.763.160/0001-93,  isso  porque  foi  informado  pela



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1167

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

unidade que houve ENTREGA DOS PRODUTOS REQUERIDOS
NO  PEDIDO  Nº  2229/2024  emitido  pela  Secretaria  de
Saúde,  consequentemente,  pela  razoabilidade  e
proporcionalidade  do  ato,  fica  cancelada  a  notificação
anterior publicada no Jornal da Cidade de 15 de outubro de
2024, p. 07.

Santo Antônio de Posse, 08 de janeiro de 2025
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA

SECRETÁRIO DE SAÚDE
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PRIME  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA.

ASSUNTO:  Cancelamento  sobre  notificação  de
ausência  de  entrega  de  Nota  Fiscal  –  Unidade  Fiscal  e
Gestora solicita cancelamento de penalidade.

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO
I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,

especialmente Ofício nº 857/2024 emitido pela Secretaria
de  Saúde  ANULO  a  notificação  anteriormente  realizada  a
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.340.639/0001-30, isso
porque foi  informado pela  unidade que houve ENTREGA
DAS NOTAS FISCAIS ATRASADAS, consequentemente, pela
razoabilidade e  proporcionalidade do  ato,  fica  cancelada  a
notificação  anterior  publicada  no  Jornal  da  Cida  de  30  de
agosto de 2024, pgs. 06 e 07.

Santo Antônio de Posse, 08 de janeiro de 2025
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA

SECRETÁRIO DE SAÚDE
...........................................................................................................

I N T E R E S S A D O :  M G 2  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS  LTDA.

ASSUNTO:  Decisão  sobre  requer imento  de
cancelamento para o item CLOBAZAM 10MG CPR, inerente
a Ata nº 034AJ/2024, do Pregão Eletrônico nº 017/2024.

DESPACHO SOBRE PEDIDO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  pedido  de  reequilíbrio  econômico  e  financeiro
cumulado com pedido subsidiário de cancelamento do item,
p l e i t eado  pe l a  soc i edade  empresá r i a  MG2
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 47.893.919/0001-15, detentora da Ata de
Registro  de  Preços  nº  034AJ/2024  registrada  para  V.
empresa, do Pregão Eletrônico nº 017/2024, nos termos do
parecer  jur ídico  anexado,  e  conforme  extensa
jurisprudência  apresentada  pelos  órgão  fiscalizadores  de
controle externo (TCU e TCE), o qual ACOLHO como razão
de decidir,  INDEFIRO  o pedido de cancelamento para o
item CLOBAZAM 10MG CPR.

I I  -  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 08 de janeiro de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde
...........................................................................................................


		2025-01-08T14:55:09+0000




